[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОГОРСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «13»  февраля   2020 года                                                       №16

«О внесении изменений в Постановление администрации

Белогорского сельского поселения Кумылженского

муниципального района Волгоградской области от

09.03.2016 г. № 22 «Об утверждении правил определения

нормативных затрат на обеспечение функций администрации

 Белогорского сельского поселения Кумылженского муниципального

района Волгоградской области и подведомственных муниципальных

 учреждений»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 г. № 1047 «Об Общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, а также Государственной корпорации по атомной энергии "Росатом", Государственной корпорации по космической деятельности "Роскосмос" и подведомственных им организаций», постановлением Правительства РФ  от 20.10.2014г. № 1084 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций федеральных государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, а также Государственной корпорации по атомной энергии "Росатом", Государственной корпорации по космической деятельности "Роскосмос" и подведомственных им организаций», руководствуясь Уставом Белогорского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, администрация Белогорского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации Белогорского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 09.03.2016 г. № 22 «Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации Белогорского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области и подведомственных муниципальных учреждений» (далее–Правила) следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления наименование постановления Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 г. № 1047, изложить в новой редакции:

«Об общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, а также Государственной корпорации по атомной энергии "Росатом", Государственной корпорации по космической деятельности "Роскосмос" и подведомственных им организаций».

1.2. В преамбуле постановления наименование постановления Правительства Российской Федерации от 20.10.2014 г. № 1084 изложить в новой редакции:

«О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций федеральных государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, а также Государственной корпорации по атомной энергии "Росатом", Государственной корпорации по космической деятельности "Роскосмос" и подведомственных им организаций».

1.3. Пункт 2 Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации Белогорского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области и подведомственных муниципальных учреждений, утвержденных постановлением, изложить в новой редакции:

«2. Нормативные затраты применяются для обоснования закупок администрации Белогорского сельского поселения и подведомственных казенных учреждений.».

1.4. В абзаце 9 пункта 5 Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации Белогорского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области и подведомственных муниципальных учреждений, утвержденных постановлением, слова «количество и цены» заменить словами «цены и объема потребления».

1.5. После 10 абзаца пункта 5 Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации Белогорского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области и подведомственных муниципальных учреждений, утвержденных постановлением, добавить абзац следующего содержания:

«количества и цены рабочих станций;».

1.6. Абзац 7 пункта 10 Затрат на информационно-коммуникационные технологии, утвержденные постановлением, дополнить словами «, определяемая в соответствии с пунктами 18, 22 общих требований к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2014 г. N 1047 «Об Общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, а также Государственной корпорации по атомной энергии "Росатом", Государственной корпорации по космической деятельности "Роскосмос" и подведомственных им организаций» (далее - общие требования к определению нормативных затрат)».

1.7. Абзацы 8-21 пункта 10 Затрат на информационно-коммуникационные технологии, утвержденные постановлением, исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию путем размещения в Белогорской сельской библиотеке, размещению на сайте Белогорского сельского поселения в сети Интернет, а также на официальном сайте Российской Федерации zakupki.gov.ru.

Глава Белогорского

сельского поселения
Е.И. Пономарева